
 

Decreto Dirigenziale n. 662 del 13/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE I - OT 8 -OB.SP 2 - AZIONE 8.1.1 - DECRETO

DIRIGENZIALE N° 16 DEL 23/01/2017 - "AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI

MISURE DI POLITICA ATTIVA - PERCORSI DI TIROCINIO OBBLIGATORIO E NON

OBBLIGATORIO PER L'ACCESSO ALLE PROFESSIONI ORDINISTRICHE.

APPROVAZIONE SCHEMA ATTO DI IMPEGN0 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

 con Delibera di Giunta Regionale n. 21 del 17 gennaio 2017 ad oggetto “Interventi a
sostegno  delle  professioni”  l’amministrazione  regionale  ha  disposto  di  favorire
l’inserimento  nel  mondo  del  lavoro  dei  giovani  professionisti  campani  attraverso  la
concessione di agevolazioni per lo svolgimento di tirocini, obbligatori e non obbligatori,
per  l’accesso  alle  professioni  ordinistiche  destinando  all’iniziativa  €  4.000.000,00,  a
valere  sull’asse  I  del  POR  FSE  2014  –  2020,  obiettivo  specifico  2,  azione  8.1.1
demandando, nel contempo, l’attuazione delle attività consequenziali ai Responsabili di
Obiettivo Specifico (ROS) per rispettiva competenza secondo quanto disposto dal DPGR
n. 272 del 30/12/2016;

 in esecuzione della suddetta delibera è stato approvato con Decreto Dirigenziale n. 16
del  23/01/2017  l’Avviso  pubblico  “Progetto  sperimentale  per  il  sostegno  dei  giovani
professionisti -Avviso pubblico per il finanziamento di Misure di politica attiva - percorsi di
tirocinio obbligatorio  e non obbligatorio  per l’accesso alle professioni  ordinistiche con
documentazione allegata (Allegato A e Allegati 1, 2, 3);

 con Decreto Dirigenziale n. 57 del 20/02/2017 si  è disposto di  modificare e integrare
l’Avviso citato approvando, altresì, un ulteriore Format di dichiarazione (Allegato 2 bis)
restando fermo quanto già disciplinato con l’Avviso Pubblico approvato con il D.D. n. 16
del 23/01/2017;  

 con Decreto Dirigenziale n° 2 del 22/05/2017 sono stati nominati i componenti del nucleo
di ammissibilità delle domande pervenute;

 con  note  acquisite  agli  atti  con  prot.  n°  2017.424447  del  20/06/2017,  prot.  n°
2017.453077 del 30/06/2017, prot. n. 2017.483741 del 13/07/2017, prot. n. 2017.500321
del  20/07/2017,  il  nucleo  di  ammissibilità,  ha  trasmesso  l'esito  delle  istruttorie  delle
domande pervenute;

 con  Decreto  Dirigenziale  n°  144  del  22/06/2017  è  stato  approvato  il  I°  elenco delle
domande pervenute;

 con Decreto Dirigenziale  n°  191 del  30/06/2017 è stato  approvato  il  II°  elenco delle
domande pervenute; 

 con Decreto Dirigenziale n° 170 del 28/06/2017 è stata nominata Responsabile Unico del
Procedimento la Dott.ssa Giovanna Paolantonio;

 con  Decreto  Dirigenziale  n°  3  del  14/07/2017  è  stato  approvato  il  III°  elenco  delle
domande pervenute;

 con  Decreto  Dirigenziale  n°  5  del  21/07/2017  è  stato  approvato  il  IV°  elenco  delle
domande pervenute;

 con  Decreto  Dirigenziale  n°  7  del  27/07/2017  è  stato  approvato  il  V°  elenco  delle
domande pervenute;

 con  Decreto  Dirigenziale  n°  9  del  07/09/2017  è  stato  approvato  il  VI°  elenco  delle
domande pervenute;

 con Decreto Dirigenziale  n°  10 del  15/09/2017 è stato approvato il  VII°  elenco delle
domande pervenute;

 con Decreto Dirigenziale n° 13 del 05/10/2017 sono state rimodulate le quote riservate a
ciascun Ordine, Collegio o Albo professionale; 

 con Decreto Dirigenziale n° 14 del  06/10/2017 è stato approvato l’  VIII°  elenco delle
domande pervenute;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



CONSIDERATO che
 l’affidamento delle attività ai beneficiari, in coerenza con il Manuale delle procedure di

gestione del POR Campania FSE 2014/2020 , deve essere regolamentata da apposito
Atto di impegno;

 è necessario approvare lo schema dell’Atto di impegno per poter consentire all'ufficio
preposto la predisposizione dei provvedimenti consequenziali;

RITENUTO di
 dover approvare lo Schema di Atto di impegno di cui all’Allegato 1, parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania ed
i Soggetti Ospitanti e i destinatari partecipanti all’ Avviso pubblico per il finanziamento di
misure di politica attiva - percorsi di tirocinio obbligatorio e non obbligatorio per l’accesso
alle professioni ordinistiche;

 dover  apportare  con  l’approvazione  dello  Schema  di  Atto  di  impegno  parziale
rettifica/integrazione al Decreto Dirigenziale n. 16 del 23/01/2017 all’art.  11 “Erogazione
del contributo regionale”. Per coloro che hanno già presentato la domanda di erogazione
del contributo entro 30 gg dal periodo finanziabile, la richiesta con le integrazioni previste
dovrà essere reinoltrata con le stesse modalità entro 15 giorni  dalla firma dell’Atto di
impegno;

 potersi riservare di apportare modifiche allo schema di atto di impegno in ottemperanza
ad eventuali disposizioni provenienti dall’Autorità di gestione del FSE 2014-2020;

 dover pubblicare,  con valore di  notifica agli  interessati,  il  presente provvedimento sul
BURC, nonché sul portale della Regione Campania www.regione.campania.it e sul sito
dedicato al FSE www.fse.regione.campania.it.

VISTI
 gli atti e la normativa richiamata in premessa;
 il D.D. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico al Direttore Generale 

dell’Istruzione,
la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili;

 il Decreto n. 272 del 30 dicembre 2016 con cui il Presidente della Giunta Regionale ha 
designato
quali Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020 i 
Dirigenti pro tempore incardinati nelle strutture regionali riportate nell’Allegato A del citato 
Decreto;

 il Decreto Dirigenziale n. 5 del 12/01/2017 è stato istituito il Team di Obiettivo Specifico di
supporto alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro, e le Politiche 
Giovanili;

 il D.D. n. 17 del 23/06/2017 con il quale si è disposto l’ aggiornamento del Manuale delle 
procedure di gestione e del manuale dei controlli di primo livello e dei relativi allegati del 
POR
CAMPANIA FSE 2014/2020;.

    
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio competente, dallo Staff  Funzioni di  Supporto
Tecnico-Operativo 50.11.91

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



DECRETA

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 di  approvare  lo  schema  di  atto  di  impegno  di  cui  all’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania ed
i Soggetti Ospitanti ed i destinatari partecipanti all’ “Avviso pubblico per il finanziamento
di  misure  di  politica  attiva  -  percorsi  di  tirocinio  obbligatorio  e  non  obbligatorio  per
l’accesso alle professioni ordinistiche” approvato con D.D. n. 16/2017 e ss.mm.ii.;

 di  apportare  con  l’approvazione  dello  Schema  di  Atto  di  impegno  parziale
rettifica/integrazione al Decreto Dirigenziale n. 16 del 23/01/2017 all’art.  11 “Erogazione
del contributo regionale”. Per coloro che hanno già presentato la domanda di erogazione
del contributo entro 30 gg dal periodo finanziabile, la richiesta con le integrazioni previste
dovrà  essere  rinoltrata  con  le  stesse modalità  entro  15  giorni  dalla  firma dell’atto  di
impegno;

 di  riservarsi  di  apportare  modifiche  al  suddetto  atto  di  impegno  in  ottemperanza  ad
eventuali disposizioni provenienti dall’Autorità di Gestione del FSE 2014-2020;

 di pubblicare, con valore di notifica agli interessati, il presente provvedimento sul BURC,
nonché sul portale della Regione Campania www.regione.campania.it e sul sito dedicato
al FSE www.fse.regione.campania.it.

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessore  al  Lavoro,  all’Assessore  alla
Formazione,
all’Assessore  ai  Fondi  Europei  e  Politiche  Giovanili,  al  Capo  di  Gabinetto,  al
Responsabile della Programmazione Unitaria,  all’Autorità di  Gestione POR Campania
FSE 2014/2020, e all’Ufficio Regionale competente per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

- D’URSO - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017


	BURC n. 76 del  23 Ottobre 2017

